JIS 原案作成団体 各位

2017 年 5月

一般財団法人 日本規格協会

出版情報ユニット

JIS規格票などのご注文方法と割引率の変更について

当会の JIS 原案作成、JIS 規格票発行について、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、JIS 原案作成団体の皆様には、当会が発行しております JIS 規格票、ISO・IEC 規格などの国

際規格及び海外規格について割引価格での販売をさせて頂いておりましたが、2017 年 5 月 29 日リニ

ューアルオープン予定のインターネットストア“JSA Webdesk”（以下、Webdesk と略します。）の開設に

伴い、ご注文方法及び割引率について次のとおり変更させて頂きたく存じます。

（新 URL: https://webdesk.jsa.or.jp/）

本件ご案内をご確認いただきますとともに、大変お手数ではございますが、貴団体の関係部署への

ご周知も併せてお願い申し上げます。

1 割引価格となるご注文方法と割引率の変更（裏面の新旧早見表をご参照ください。）

従来、FAX でのご注文に対して対象商品を割引しておりましたが、Webdesk 開設以降は、Webdesk

からのご注文に対してのみ割引価格の適用とさせて頂きます。

また、JIS 原案作成団体の皆様には“JIS 規格等著作物利用基本契約”に基づき、著作権利用料を

お支払しておりますが、一方で、JIS 規格票ご購入の際は契約以前に設定した割引率をどの JIS 規格

票に対しても一律的に適用してまいりました。このたび諸般の都合により、貴団体が  JIS 原案を作成頂

きました JIS 規格票（冊子版）に限り、専用注文書をお使いの上、メールに添付してお申込み頂きます

と 20％の割引とさせて頂きます（裏面の注文書サンプル参照）。

2 割引価格適用の対象窓口の一本化

従来、原案作成団体様には、どの部署からのご注文につきましても対象規格類を割引しておりましたが、

Webdesk では割引対象となるご注文窓口（部署）を原案作成団体様において一つに限定させていただき

ます。今回同封させていただきました｢ご利用 ID｣（割引特典付きの JIS-ID 番号）により Webdesk からご

注文頂きますと、裏面の早見表に従ってご購入頂けます。

誠に勝手ではございますが、ご注文窓口限定先以外の部署からのご注文は、割引価格は適用されま

せん。何卒ご了承のほどお願い申し上げます

3 ダウンロード商品（電子媒体）の割引開始

従来、規格類については紙媒体のみを割引対象としておりましたが、Webdesk でダウンロード可能な

電子媒体商品に限り、新たに割引価格の適用とさせて頂きます。

4 原案作成を担当された JIS 規格票が発行された際の寄贈部数変更

原案作成団体として作成したJISが発行された際に、寄贈分としてお届けしておりましたJIS規格票の

冊子部数を、これまでの3部から10部に変更してお届けいたします。

https://webdesk.jsa.or.jp/

新旧早見表－ご注文方法と割引率

商品
従来の割引

率

（FAX）

新しい割引率

ご注文方

法

JIS 規格票

（冊子）

貴団体原案作成 JIS 25% 20% メール
a)

上記以外の JIS 25% 10%
Webdesk

b)

（Webdesk 経由以

外のご注文は割引

となりません）

JIS 規格票（電子媒体） 0% 10%

英訳 JIS 規格票（冊子） 20% 10%

英訳 JIS 規格票（電子媒体） 0% 10%

国際・海外規格原本 10% 5%

国際・海外規格邦訳版 20% 5%

書籍 割引対象外 割引対象外

注 a)  専用注文書（Word 形式）を、下記よりダウンロードしていただき、メール（sd@jsa.or.jp 宛て）でご注文

下さい。URL: http://www.jsa.or.jp/domestic/index.html

注 b)  不明な場合は、下記お問い合わせ先までお願いいたします。

今般の変更に伴い、ご面倒をお掛け致すことになり誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜ります

よう、重ねてお願い申し上げます。

お問い合わせ先：出版情報ユニット 出版情報サービスチーム

E-mail：csd@jsa.or.jp TEL：050-1742-6256

【原案作成 JIS 専用注文書サンプル】

mailto:sd@jsa.or.jp
http://www.jsa.or.jp/domestic/index.html
mailto:csd@jsa.or.jp